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EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APARECIDA
CNPJ n.?49.915.564/0001.43
Rua Jos¢ Pereira. 780 - Vila Bazani - ltapira - SP - CEP 13974 645 - FONE 19 38631972
Site www.educandarionsa.com.br E-mail educandarionsa@yahoo.com.br

s

EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APARECIDA

CNPJ n.? 49.915.564/0001.43

Rua José Pereira, 780 - Vila Bazani - Itapira - SP - CEP 13974 645 — Fone 19 38631972 |
Site: v o codaricnn s ooy oy E-mailie o ‘

Itapira, 17 de fevereiro de 2025.

Oficion® 26

ASS: ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAQ DE CONTAS - FEVEREIRO 12 PARTE/2025

Prezada Secretaria,
Pelo presente apresentamos a Vossa Senhoria a Prestacdo de Contas de fevereiro/2025.

Sendo s6 para 0 momento, apresentamos protestos de elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

Hélio Fernando Delalana Filho
Presidente do Educandario Nossa Senhora Aparecida

llma. Sra
Regina de Santana Lago Gracini
DD. Secretaria de Educacao



EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APARECIDA
CNPJ 49.915.564/0001-43

ANEXO | - Demonstrativo dos Repasses Publicos Recebidos
PRESTAGCAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO FINANCEIRA

Orgao Concessor: Prefeitura Municipal de Itapira
Tipo de Concessao: Subvencao

Chamada publica : n° 00011/2024

Processo Administrativo : n°® 000518/2023

F ™3l 0002842023

Gujetivo - Atendimento da modalidade de 0 a 3 anos : creche

Exercicio . 2024

Més de referéncia : JANEIRO 2025

Entidade Beneficiaria: Educandario Nossa Senhora Aparecida

CNPJ: 48.915.564/0001-43

Endereco e CEP: Rua José Pereira, 780 - Vila Bazani - ltapira/SP 13974-645
Responsavel pela Entidade: Hélio Fernando Delalana Filho

Técnico Responsavel pelo Projeto: Eliana Assugeni Sobreiro Dias

Rua Jose Pereira, 780 - Vila Bazani - SP - CEP 13974 645 - Fone (19) 3863-1972
Site: www.educandarionsa.com.br - E-mail: educandarionsa@yahoo.com.br

Valor Total Recebido: R$ 33.883,17 (trinta e trés mil, oitocentos e oitenta e trés reais e setenta e um centavos).

Origem dos Recursos: Municipal

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS

VALORES - Valores Repassados Analise do Gestor da Parceria
.DeC ° D
PREVISTOS R | DOC- De Créditon ata R$ Satisfeito | insatisfeito ] Diligéncia
 R$62.272.00 | 550.171.000.045.941 | 06/02/2025] R$ 31.670,78
775435000 550.171.000.100 | 06/02/2025]  R$ 2.211,27

RECEITA COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS

) R$ 1.66
REPASSES PUBLICOS

TOTAL R$ 33.883,71

RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE

Itapira, 17 de fevereiro 2025.

-

Hélio Fernando Delalana Filho
Presidente - Educandario Nossa Senhora Aparecida




EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APARECIDA

CNPJ 49.915.564/0001-43
Rua Jose Pereira, 780 - Vila Bazani - SP - CEP 13974 645 - Fone (19) 3863-197

Site: www.educandarionsa.com.br - E-mail: educandarionsa@yahoo.com.br |

DEMONSTRATIVO FINANCEIRO DO MES

VERBA MUNICIPAL

SALDO MES ANTERIOR

JANEIRO
RECEBIMENTO MES ATUAL R$ 33.883,71 FEVEREIRO
TOTAL R$ 33.883,71
RECURSOS PROPRIQOS R$ 12.190,07
DESPESAS RS 46.073,78
R SALDO PARA O MES SEGUINTE RS ]
R FEVEREIRO

Itapira, 17 de fevereiro 2025.

-

- .

.

Hélio Férnando Delalana Filho
Presidente - Educandario Nossa Senhora Aparecida
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17 02,2025, 09:37

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas -~ Extrato de conta corrente

(336170937390238]
17/02/2025 09:40:2}

Agéncia 171-6
Conta corrente 53726-8 EDUCANDARIO N S APARECIDA
Periodo do Més awal
extrato
Lancamentos
:\alz[ajnt-cele mov[l?v:ento Ag. origem Lote  Historico Documento Valor RS Saldb
1501:2025 0000 00000 000 Saldo Anterior
06 02,2025 0171 99015 550.171.000.045.941
06 02,2025 0171 99015 ansferencs reconn g 550.171.000.100.078
06/02 16:45 PREFEITURA M DE ITAPIRA
. 08:02:2025 0000 00000 35 &8 Rerde “acil 9.903 X
Rende Facil
07/02i2025 0171 99015 870 Transteréndis iida 550.171.000.012.800
07/02 16:18 EDUCANDARIO NOSSA SENHOR
07:02/2025 0171 99015 870 Transterencia recenida 550.171.000.012.800
07/02 16:58 EDUCANDARIO NOSSA SENHOR
07/02/2025 0000 13134 250 Folha de Pagamento 785
070212025 0000 13134 Z50folhe de® 787 s
07:02i2025 0000 13105 144 Pix - tnviado 20.701 oS
07/02 16:18 JANAINA FAGUNDES DA COSTA
07.02i2025 0000 13105 144 Pin - frviado 20.702
07/02 16:18 Vr Beneficios
07:02i2025 0000 13105 144 Py Brviaddo 20.703 RN
07/02i2025 0000 00000 9.903 JeER TR O SO0l
17:02/2025 0171 00171 470 Transteréncia erviada 550.171.000.012.800 BT D
17/02 09:29 EDUCANDARIO NOSSA SENHOR
17:02:2025 0000 00000 999SALDO L3TD
Invest. Resgate Autom.
Saldo !
Juros © 0.00
Data de Debite de Juros 28/02/2024%
|OF * 0,00/
Data de Debito de IOF 05/03/202
Saldo de fundos de investimento
BB RENDE FACIL 5.31

Transacao efetuada com sucesso por: J5204329 JOAQUIM RAFAEL DELALANA.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

172



~agos do Cliente

Agéncia

AN DARIO NCSSA SENHORA

.
=ARECIDA

«3diTiC do mes - Fevereiro/2025

@ sratc e 31/01/2025

CEITES 0 MES

e resgates no més:
501 E resgates no mes:
SUSEMENTOS NG MES:

Sado bruic em 17/02/2025:

{istorico de movimentacao
siz Historico

/2025 Salde Anterior

Aplicagao
STINE/2025 Resgate
- 2025 Resgate
175272025 Saldo Final

BB RENDE FACIL

Conta
53726-8

CNPJ
49.915.564/0007-43

Capital Rendimento”
RS 4,04 R$ 0,00
R$ 33.882,05 R$ 0,00
RS 4,04 R$ 0,00
R$ 33.876,68 R$ 1,66
R$ 5,37 R$ 0,00

iLomarnto aesge o inicio da aplicagdo. referente ao capital resgatado.

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,01

R$ 0,00

R$ 4,04
RS 33.882,05
R$ 33.880,78
R$ 0,01
R$ 1,59
RS$ 1,66

R$ 5,37

IOF

RS 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
RS 1,59

R$ 0,00

Impresso em 17/02/2025

Valor Liquido
R$ 0,00
R$ 33.882,05
R$ 4,04
RS 33.876,74

R$ 0,00

35 19:40



17 02:2025, 09:39 Banco do Brasil

B G3361709373902380f 2
et Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 17/02/2025 09:42:91

Cliente

Agéncia 171-8

Conta 53726-8 EDUCANDARIO N S APARECIDA

nMeésiano referéncia FEVEREIR0/2025

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacéo efetuada com sucesso por: J52043298 JOAQUIM RAFAEL DELALANA.

Servico ae Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi#/template/~2Fconsultas~2FGF16.bb 11



RECIBO DE PACAMENTC
- CAPIRA -ZP MENSAL
: Janeiro/2825
Cho Zmpresa Locat Depto Setor Secac Foiha
252135 3 0 G 1 ;’;
ADMISSAC: 11/11/2024 -
< - e el et
Yencimentos Descontes
2.538,12
2ot 205,68
Totai Vencimentos “otat Descontos
2.538,12 205,68
101@i LIQUIQO > PRV
Sz..ContrINSS Sase Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.538,72 2.538,72 203,05 2.538.12 i i

)
»
@

’
mn
<.
%)
m

)
o
[




12:02/2025, 11:18 - Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/©2/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 11:21:20
8171000171

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APAR
CNPJ: 49.915.564/0001-43

FAVORECIDO: MARIA RITA DE CASSIA MENEZES P
CPF: ©16.759.338-26

AGENCIA: ©171-6 - ITAPIRA sP
CONTA: 62.517-5
DATA DE PAGAMENTO: 07/82/2025
VALOR CREDITADO (R$): 2.332,46

AUTENTICACAGC SISBB: 5.9EB.509.C73.8D5.e8B9

brtre Hlantaatandirmanta lhh fcams lkirfanf anil altastandimantafindayv kimal P0=2 3 WHbaraniata O Aanme iHac c IEQR0O WO/ AC AavAlin—cina AinA



RECIBO DE PAGAMENTQ

‘TAPIRA - §F MENSAL
Janeiro/2025

Cbo Empresa Local Depte Setor Secac Folha

239410 3 0 0 1

ADMISSAO: 12/03/2024

Referéncia Vencimentos Descontos
30,00 2.148,33

8.0C 157.68
1.00 7161
1,00 71.61

Total Vencimentos Total Descontos

2.748,33 300,80
Totai Liquido ~> 1.847.43
Szianc 3ase Sai.Contr.INSS Ease Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.148.33 2.005,11 2.005,11 160,41 2.305.11

- /‘;‘,/

Data




12°02/2025. 11:18

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/02/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 11:21:20
0171000171

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APAR
CNPJ: 49.915.564/0601-43

FAVORECIDO: ZILVANIA COSTA SANTOS

CPF: ©34.811.436-21

AGENCIA: ©171-6 - ITAPIRA sP
CONTA: 60.199-3
DATA DE PAGAMENTO: @7/e2/2025
VALOR CREDITADO (R$): 1.847,43

AUTENTICACAO SISBB: 9.6F1.B39.BS5A.6A6.B55




RECIBC DE PAGANMENTC

TARIRA - SF MENSAL
Janeire/2625
Cbo Empresa Depto Setor Secao Folha
238410 3 0 1

ADMISSAO: 15/10/2013

Referéncia
30.06

5
o

40

3.00

Vencimentos

2.243,98
112,20

Bescontos

189,28

Totai Vencimentos

2.356,18

Total Liquido -->

Totai Descontos

189,28
2.166,80

Sal.Contr.INSS
2.356.18

Zese Calculo FGTS

2.356,18

3ase Calcuio IRRF

2.356,18

Faixa IRRF

TrkrE




12 02i2025,11:18 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/02/2825 - AUTO-ATENDIMENTO - 11:21:20
0171860171

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APAR
CNPJ: 49.915.564/0061-43

FAVORECIDO: ALEXANDRA DOMINGUES BARIANI
CPF: 215.133.358-20

AGENCIA: ©171-6 - ITAPIRA sp
CONTA: 43,632-1
DATA DE PAGAMENTO: 07/62/2025
VALOR CREDITADO (R$): 2.166,906

AUTENTICACAO SISBB: A.EA9.977.FC6.177.123

nttps:/fautoatencimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.2 . 3#/template/~2F consuitas~2F869.bb%3Favalie=sim 6/24



RECIBO DE PAGAMENTQ

|

]

iTAPIRA - §F MENSAL ]
Janeiro/2025 !

Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha i

411010 3 0 0 T

ADMISSAQ: 15/10/2013

Referéncia Vencimentos Bescontos
30,00 2.493,67
5,00 124,68

8.00 212,88

Totai Vencimentos

Totaj Descontos

2.518,35 212.88
Total Liquido - 2.405,47
Base Calculo FGTS Base Caiculo IRRF Faixz IRRF

2.618,35

2.618,35

Ty

Data



12 02/2025.11:18 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/02/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 11:21:20
8l17169e171

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APAR
CNPJ: 49.915.564/0001-43

FAVORECIDO: KELLY CRISTINA DE GODOY RODRIG |
CPF: 220.714.618-94

AGENCIA: 0171-6 - ITAPIRA sp
CONTA: 43.645-3
DATA DE PAGAMENTO: 07/02/2025
VALOR CREDITADO (R$): 2.405,47

AUTENTICACAO SISBB: E.CEB.E84.1B9.F3F.BEC

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm!?v=3.2 3#/template/~2F consuttas~2F 869.bb % 3Favalie=sim 7124



RECIBO DE PAGAMENTO

iTAPIRA - 8P MENSAL
Janeiro/2025
Cbo Empresa Local Depto Setor Secac Folha
UZA LIMA 239410 3 0 0 1
{ONAL ADMISSAOC: 21/05/2024
Czaige Referéncia Vencimentos Descontos
30,00 2.148,33
5.0 170,57

Total Vencimentos Total Descontos
2.148,33 170.57
Tetai Liquido —> 1.977.76
Sal.Contr.INSS Sase Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.748.33 2.148,33 171,87 2.748,33 e

Assinaiure Data




12.02i2025.11:18 ) Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/02/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11:21:26
0171000171

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APAR
CNPJ: 49.915.564/0001-43

FAVORECIDO: ELAINE CRISTINA DE SOUZA LIMA
CPF: 262.329.118-73

AGENCIA: 8578-9 - MOGI-MIRIM sp
CONTA: 37.687-6
DATA DE PAGAMENTO: 87/02/2025
VALOR CREDITADG (R$): 1.977,76

AUTENTICACAO SISBB: 2.78E.FDC.0B9.D52.ADE

https:/fautoatendimento.bb.com.briapf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.2.3#/template/~2F consultas~2F869.bb % 3Favalie=sim 8/24



C MOSSA SENHCORA APARECIDA

RECIBO DE PAGAMENTC

iITAPIRA - SP MENSAL
Janeiro/2025
Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
23941C 3 0 0 1

ADMISSAQ: 06/08/2024

Referéncis
30,00
3,00

Vencimentos Descontos

2.148.33

170,57

Total Yencimentos Total Descontos

2.748.33 170,57
Total Liquido — 1.877.76
Sz2.ContrINSS 3ase Caiculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.148.3% 2.148,33 71,87 2.148.33 e

Assinetura

Data




12.02/2025. 11:18 Banco do Brasit

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/82/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 11:21:20
0171000171

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APAR
CNPJ: 49.915.564/0001-43

FAVORECIDO: ANDREIA MARIA DA SILVA

CPF: 276.835.188-16

AGENCIA: ©171-6 - ITAPIRA Sp
CONTA: 60.351-1
DATA DE PAGAMENTO: 07/02/2025
VALOR CREDITADG (R$): 1.977,76

AUTENTICACAO SISBB: 4.AC5.245.A4A.9A9.1FC

- . . . .- e G M e e e aad AP Moo AFESAA Ll A o i e m G a2Vl



RECIBO DE PAGAMENTO

ITAPIRA - SP MENSAL
Janeiro/2025
Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
252105 3 0 0 1

ADMISSAQ: 19/08/2024

Zcoozz Zescrigic Referéncia Vencimentos Descontos
30.00 2.538,12
9.00 205,66

L Z ANNIREARCL Total Vencimentos Total Descontos
2.538,12 20566
Total Liquido > 2.332.46
Sak.ContriNSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.638.12 2.538,12 203,05 2.538.12 i
/ /

Assneiure Data




12 022025, 11:18 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/02/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 11:21:20
0171000171

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APAR
CNPJ: 49.915.564/0001-43

FAVORECIDO: INGRID CAMILA JUSTO

CPF: 310.071.668-60

AGENCIA: 9171-6 - ITAPIRA SP
CONTA: 55.599-1
DATA DE PAGAMENTO: 07/02/2025
VALOR CREDITADO (R$): 2.332,46

AUTENTICACAC SISBB: 3.8EB.744.55C.C5A.2BD

nttps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.2.3#/template/~2F consuitas~-2F 869.bb%3Favalie=sim 10/24



RECIBO DE PAGAMENTO

tTAPIRA - SP MENSAL
Janeiro/2025
Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
7 JZSSiICA ALVES OC AMARAL PINHEIRO 235470 3 0 0] 1
CRIENTAZORA =BUCACIONAL ADMISSAO: 05/09/2024
°sic Jescricac
Iizzz Referéncia Vencimentos Descentes
30,66 2.053,33

9,00 149,71

E 1.00 58 44
1.00 68,44

Totai Vencimentos Tota! Descontos

2.083.33 286,59
Total Liquide > 1.766.74
Sal.ContriNSS Base Caiculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa iIRRF
1.816,45 816,45 153,32 ©.816.45
-7 A
= / i




12°02/2025. 11:18 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/02/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 11:21:20
0171000171

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APAR
CNPJ: 49.915.564/0001-43

FAVORECIDO: JESSICA ALVES DO AMARAL PINHEI
CPF: 378.672.798-81

AGENCIA: ©171-6 - ITAPIRA sP
CONTA: 62.035-1
DATA DE PAGAMENTO: 07/082/2025
VALOR CREDITADO (R$): 1.766,74

AUTENTICACAO SISBB: 3.6BE.7E7.399.64B.66B

httpSt//autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.2.3#/tempIate/~2Foonsultas-—2F869.bb%SFava!ie=sim 11/24



% SENHCORA APARECIDA RECIBO DE PAGAMENTC

TAPIRA - SF MENSAL
Janeiro/2025
Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
A CONCEICAC NERI DCS SANTOS 513205 3 0 o} i
CCZNCZIRGAY ADMISSAC: 22/08/2022
Sizizs Referéncia Vencimentos Descontos

30,00 1.976,43

1.00 19,76

cre Seianc G,00 156.88 |

Total Vancimentos Total Descontos
1.896.18 156.88 |
Total Liquido —> 1.839.31
Sal.ContrINSS Base Caiculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.996,19 1.996.16 %5970 1.996,18 e

Ass.rnaate Date




12:02/2025, 11:18

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/82/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 11:21:20
81710060171

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APAR
CNPJ: 49.915.564/0601-43

FAVORECIDO: CLAUDINEIA DA CONCEICAC NERI D
CPF: 382.755.968-58

AGENCIA: 0171-6 - ITAPIRA SP
CONTA: 55.749-8
DATA DE PAGAMENTO: 07/02/2025
VALOR CREDITADO (R$): 1.839,31

AUTENTICACAQ SISBB: 0.686.E46.825.4D9.796

S W) D S (VUSROS | SUDRp g Sy T g D

bl D =2 D W raranlatal O annciitac~2FRARQ hhoL A avalia=cim

12124



NHCORA APARECIDA RECIBO DE PAGAMENTO
ITAPIRA - 3P MENSAL
Janeiro/2025
Cbe Empresa Local Depto Setor Secao Fotha
NARCCELLC 236410 3 0 0 1
REZTUCA ADMISSAQ: 20/03/2024
Zzz.zz ZescrigEc Referéncia Vencimentos Descontos
3C.00 2.148,33

9.00 170.57

Total Vencimentos Total Descontos

2.148,33 17G6.57
Total Liquido --> 1.877.7¢€
Sal.ContrINSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.148,33 2.148,33 171.87 2.148,33 i

Date



121022025, 11:18 . Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/@2/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 11:21:20
8171000171

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APAR
CNPJ: 49.915.564/8001-43

FAVORECIDO: JESSICA CRISTINA RODELLO
CPF: 388.325.708-74

AGENCIA: ©171-6 - ITAPIRA SP
CONTA: 60.173-X
DATA DE PAGAMENTO: 07/02/2035
VALOR CREDITADO (R$): 1.977,76

AUTENTICACAQ SISBB: ©.BCC.1BD.15D.C45.6D2

ntips://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=5.2.3#/template/~2F consultas~2F869.bb%3F avalie=sim 13/24



RECIBO DE PAGAMENTO

TAPIR: - SF MENSAL
Janeiro/2025 .
Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha o
239410 3 0 0 1
ADWN.SSAQ: 29/07/2024
Referéncic Vencimentos Descontos
30.0C 2.243,98
c.00 17548

Total Vencimentos Tctal Descontos |

2.243.98 17918
Total Liquido > 2.064.80

Sziztic Zase Sal.ContrINSS Base Caiculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa iRRF i

2.243.¢8 2.243,98 2.243,98 179,52 2.243.88 e

i
i
i



12.02/2025, 11:18 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/02/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 11:21:20
0171800171

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APAR
CNPJ: 49.915.564/0001-43

FAVORECIDO: FABIANA SILVA DE LIMA

CPF: 399.643.578-93

AGENCIA: ©171-6 - ITAPIRA SpP
CONTA: 58.823-7
DATA DE PAGAMENTO: 87/02/2025
VALOR CREDITADO (R$): 2.064,80

AUTENTICACAQ SISBB: C.087.7D8.712.B5F.7F3

mrps://autoatend|mento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/mdex.html?v=3.2.3#/tempiate/-ZFconsunas~2F869.bb%BFavaliezsim 14/24



RECIBO DE PAGAMENTC

iITAPIRA - SP MENSAL
Janeiro/2025
Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
GERCTTC LUZ 223710 3 0 0 1
ADMISSAOQ: 22/01/2024
Referéncie Vencimentos Descenios

30.0C 3.580.,53
12.0C 323.08
©5.0C 70,82

Totai Vencimentos Totai Descontos

3.580,53 393,98
Total Liquido > 3.186,58
Sal.ContrINSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Caiculo IRRF Faixa IRRF
3.580.53 3.580,53 286.44 3.580,53 5,00

Data




1202:2025, 1118 Banco do Brasi!

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/02/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 11:21:21
817180171

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APAR
CNPJ: 49.915.564/0601-43

FAVORECIDO: PAOLA APARECIDA SANCHES GEROTT
CPF: 482.780.058-37

AGENCIA: ©171-6 - ITAPIRA sP
CONTA: 43.618-6
DATA DE PAGAMENTO: 07/62/2025
VALOR CREDITADO (R$): 3.186,55

AUTENTICACAO SISBB: 2.(CD4.181.685.22A.8E7

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.2.3#/template/—2FconsuhaS~2F869.bb%3FaValie=sim 15/24



NCESSA SENHCORA APARECIDA

RECIBO DE PAGAMENTO

EiRA 78C ITAPIRA - SP MENSAL
Janeiro/2025
Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Faltha
RZTIDA FARACC GALLEGC 23844¢C 3 0 G
cCUCACICNAL & ADMISSAQ: 07/08/2024
5 ZDUCACAC
Jcozz Referéncia Vencimentos Descontos
30,00 2.148.33

9.0C 157.68
C 100 71.61
1.00 71.61

Total Vancimentos Total Descontos

2.148,33 306,90
Total Liquido —> 1.847,43
Sai.ContriNSS 8ase Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.0C8.0m 2.008,11 160,41 2.005,11 i

P
n
@
03
I
g
5
I

Data




120212025, 11:18 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/02/2025 - AUTO~ATENDIMENTO - 11:21:21
81710060171

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APAR
CNPJ: 49.915.564/0061-43

FAVORECIDO: RENATA APARECIDA FARACO GALLEG
CPF: 405.357.248-70

AGENCIA: @171-6 - ITAPIRA sp
CONTA: 61.318-X
DATA DE PAGAMENTO: 07/02/2025
VALOR CREDITADO (R$): 1.847,43

AUTENTICACAO SISBB: C.9AD.199.D75.007.1CF

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.2. 3#/template/~2F consultas~2F 869.bb % 3F avalie=sim 16/24



RECIBO DE PAGAMENTO

TAPIRA - SP MENSAL
Janeiro/2025
Cboe Empresa Local Depto Setor Secao Folha
513205 3 0 0 1

ADMISSAO: 03/09/2024

Referéncia
30,60
9,00

Vencimentos Descontos

1.976,43

155,10

Total Vencimentos Total Descontos

1.976,43 155,10
Total Liquido —> 1.821,33
Sz.z2mic 3ase Sai.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo iRRF Faixz IRRF
e ©.878.43 1.976,43 158,11 1.8976,43 e

Assinatura

Data

i
i
h
i
i
|
i



12:02:2025, 11:18 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL i
12/02/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11:21:21
8171000171

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APAR
CNPJ: 49.915.564/0001-43

FAVORECIDO: HELOISA MARIA DA SILVA

CPF: 415.326.388-56

AGENCIA: ©171-6 - ITAPIRA sP
CONTA: 61.995-7
DATA DE PAGAMENTO: 87/62/2025
VALOR CREDITADO (R$): 1.821,33

AUTENTICACAQ SISBB: 0.A63.6B@.9D9.BE1.3EC

LR B Y S A LA Tolo WSy VY NS | S ATINA



RECIBO DE PAGAMENTO

ITAPIRA - 8P MENSAL
Janeiro/2025
Coo Zmpresa tocal Depto Setor Secao Folha
748 _AURA APARZCIDA FERNANDES 239410 3 0 0 1
CRIENTADORA ZCUCACIONAL il ADMISSAOQ: 06/02/2023
Referéncia Vencimentos Descentes
"G.00 747,99
20,00 1.495,99
498,66
2.00 65.73
1.836,32
158,33
Total Vencimentos Total Descontos
2.742.64 2.060,38
Total Liquido ~-> 682,26
Szi.Contr.INSE Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.742.64 2.742.64 218.41 747,99 it
. /
Assinaura

Data




12:02/2025.11:18 . Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/02/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 11:21:21
01710800171

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: EDUCANDARIQO NOSSA SENHORA APAR
CNPJ: 49.915.564/08001-43

FAVORECIDO: LAURA APARECIDA FERNANDES
CPF: 429.804.448-39

AGENCIA: ©171-6 - ITAPIRA SP
CONTA: 57.137-7
DATA DE PAGAMENTO: 87/82/2025
VALOR CREDITADO (R$): 682,26

AUTENTICACAO SISBB: E.7EE.D67.465.0875.463

nttps://autoatendimento.bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index.html?v=3.2.3#/template/~2F consultas~2F869.bb % 3F avalie=sim 18/24



RECIBO DE PAGAMENTC

ZZUCANCARIC NOSSA SENHORA APARECIDA
B2 ICSE ITAPIRA - SP MENSAL
Janeiro/2025
Che Empresa Local Depto Setor Secac Folha
238410 3 G 0

JCACCNAL Y

ADMISSAO: 24/07/2023

Zizizz Referéncia Vencimentos Descontos
30.00 2.148,33
9.00 170,57

Total Vencimentos Total Descontes
2.148,33 170,57
Totai Liquide —> 1.977.76
Saizric 3ase Sal.Contr.INSS Base Caiculo FGTS FGTS do MES Base Caiculo IRRF Faixa iRRF
2708, 2.148,33 2.148,33 171,87 2.74833 e

m
¢
m

Data




“
'

23212025, 11:18 . Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/©2/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11:21:21
81716080171

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APAR
CNPJ: 49.915.564/0601-43

FAVORECIDO: LARISSA MARTINS

CPF. 446.158.698-78

AGENCIA: ©171-6 - ITAPIRA sp
CONTA: 58.369-3
DATA DE PAGAMENTO: 07/02/2025
VALOR CREDITADO (R$): 1.977,76

AUTENTICACAO SISBB: ©.AE4.173.FA4.FF9.761

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.2 3#/template/~2F consultas~2F869.bb%3Favalie=sim 19/24



RECIBO DE PAGAMENTC
MENSAL

Janeiro/2025

Cbe Smpresa Locai Depto Setor Secac Folha
31432C 3 ¢ 0 1
ADWMISSAC: 06/12/2023
Zioozz Referéncia Vencimentos Descentos
3C.00 1.734,99
- 1.00 85.00
3,00 133,37
Tota! Vencimentos Total CDescontos
178888 133,37
Totas Liguido -> 1.666,62 (
Sai.ContrINSS Base Calcuio FGTS FGTS do MES Base Calculo [RRF Faixa IRRF i
©.734,99 1.734,99 138,80 1.734.98 il

Cata



C U 2025.17:18 Banco do Brasil :

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL :
12/02/2025 - AUTG-ATENDIMENTO - 11:21:21
©171668171 |

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APAR
CNPJ: 49.915.564/06001-43

FAVORECIDO: JAINE FERNANDA FAGUNDES DA COS
CPF: 464.941.848-80

AGENCIA: 0171-6 - ITAPIRA sP
CONTA: 59.431-8
DATA DE PAGAMENTO: 07/02/2025
VALOR CREDITADO (R$): 1.666,62

AUTENTICACAC SISBB: 5.D40.A2D.256.4EE.E71

https.//autoatend|mento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/index.htmi?v=3.2.3#/template/~2FoonsuItas~2F869.bb%3Favalie=sim 20/24



RECIBO DE PAGAMENTO

iITAPIRA - SP MENSAL
Janeire/2025
Cbe Empresa Local Depto Setor Secao Folha
239470 3 0 0 1

ADMISSAO: 17/07/2023

Referéncia Vencimentos Desconics
30,00 2.148.,33
5,00 157.68
1.00 71,61
1.00 71.61

Tota: Vencimentos Total Descontos
2.748,33 300.90
Tota! Liquido —> 1.847.43
Sal.ContrINSS Base Caiculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.065,11 2.005,71 “80.47 2.005,11 e
/ /

Data




12'02:2025, 11:18 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/82/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11:21:21
6171060171

COMPROVANTE DE PAGAMENTOG ELETRONICO

PAGADOR: EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APAR
CNPJ: 49.915.564/06801-43

FAVORECIDO: BIANCA DOMINGUES

CPF: 481.787.608-51

AGENCIA: ©171-6 - ITAPIRA SP
CONTA: 58.495-9
DATA DE PAGAMENTO: 07/02/2025
VALOR CREDITADO (R$): 1.847,43

AUTENTICACAO SISBB: D.1D2.2081,.FBA.3EF.739

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.2. 3#/template/~2F consultas~2F869.bb%3F avalie=sim 21/24



NSO WL RSN ) W

e o I TR VIR i
<.A ~OSZ PEREIRA 780 ITAPIRA - SP MENSAL ”i
2.3 SI0T-LT Janeiro/2025 :

Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
243 VITOR'ANATIELE DE OLIVEIRA 239410 3 0 0 1
CRIENTADCRA SDUCACIONAL & ADMISSAOQ: 01/02/2023
i
Referéncia Vencimentos Descentes
18.6C 1.14578
14,30 1.002,55
334,19
S8 Scut ia 9,00 95,17
NES ~erias Més Anterior 105.48
o7 Liguiec Ferias Miés Antenior 1.231,26
Total Vencimentos Total Descontos
2.482,52 1.431.91
Total Liquido > 1.050,61
Saiaric Base Sal.Contr.INSS Sase Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixn IRRF
PR NN £.404,0L £.402,04 190,00 [ e T - R I




12°02/2025.11:18 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/02/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 11:21:21
8171090171

COMPROVANTE DE PAGAMENTG ELETRONICO

PAGADOR: EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APAR

CNPJ: 49.915.564/0001-43

FAVORECIDO: VITORIA NATIELE DE OLIVEIRA

CPF: 5@@.325.688-43

AGENCIA: ©171-6 - ITAPIRA SP
CONTA: 57.139-3
DATA DE PAGAMENTO: 07/82/2025
VALOR CREDITADO (R$): 1.850,61

AUTENTICACAO SISBB: 2.648.F19.E27.4BE.D44

nitps://autoatengimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.2 3#/template/~2F consultas~2F 869.bb % 3F avalie=sim 22/24



T 12025 1424 Banco do Brasil

3
Rl Entre contas correntes BB
c?&’m‘;& i

Debitaco

Nome EDUCANDARIO NOSSA SENHORA
Agéncia 171-6

Conta corrente 12800-7

“rzditado

Nome EDUCANDARIO N S APARECIDA
Agéncia 171-6

Conta corrente 53726-8

valor 9.690,00

Transferéncia para
Tesmo tiwlar

Data Nesta data

20 regisirada como pendeante por insuficiéncia de assinaturas.
Pendéncia numero: 383715076.

(3350714042994

07/02/2025 14:27

i1
19

Usuario: J5204328 JOAQUIM RAFAEL DELALANA.

“u,

https:;‘/autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3.2.3#/template/~2Ftransferencias~2F81 8.bb

171



L7 T2.2G25. 16:39 Banco do Brasil

s G3330716168061571
%

K A
> Entre contas correntes BB 07/02/2025 16:42:39
IHEHENS

Zebitaao
Nome EDUCANDARIO NOSSA SENHORA "
Agéncia 171-6

Conta corrente 12800-7

Nome EDUCANDARIO N S APARECIDA
Agéroia 171-6

Conta corrente 53726-8

valcr 2.503.00

Transferéncia para
TiesSmo titular

Data Nesta data

S3CEs e

w2

isirata Como pendante por insuficiéncia de assinaures.

Pendéncia numero: 383781589.
Usuario: J5204329 JOAQUIM RAFAEL DELALANA.

i TosJtautoatendimento. bb.com.br/a pf-apj-autoatendimentolindex.html?v=3.2.3#/template/~2Ftransferencias~2F8 18.bb

X



RECIBQ DE PAGAMENT]

C

iTAPIRA - SP 130.SAL.2a.P
Sl Tl Dezembro/2324
B Chc Empresa Local Depto Setor Secac Fo'hd
- S = RNANT 239410 3 0 C i
TA L ZDUCACIONAL G ADMISSAQ: £6/02:2023 '
Referéncia Vencimentos Desconids
N . EERSCH 12.60 2.243.58
o T2 1(}
s = 5.00 180 77
- Total Vencimentos Totai Descofitos
2.243.9¢8 ©.302 2
“otal Liquido > S41iRD
Base Calcuto FGTS FGTS do MES Base Caiculo IRRF Faixa IRRF
L 1.121.99 89.7¢ 2.243.58 IR
- T
reraziara Jate i



12:02/2025. 11:18 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL ;
12/02/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11:21:21 ‘
9171000171 :

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: EDUCANDARIQ NOSSA SENHORA APAR

CNPJ: 49.915.564/0601-43

FAVORECIDO: LAURA APARECIDA FERNANDES i
CPF: 429.804.448-39 i

AGENCIA: 6171-6 - ITAPIRA SP
CONTA: 57.137-7
DATA DE PAGAMENTO: 07/82/2025
VALOR CREDITADO (R$): 941,22

AUTENTICACAO SISBB: 9.23B.DAB.84E.E56.CC3

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.2.3#/template/~2F consultas~2F 869.bb%3Favalie=sim 23/24



EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APARECIDA RECIBO DE PAGAMENTpD
RUA JOSE PEREIRA 780 ITAPIRA - SP 130.8AL.2a.P
49.915.564/0001-43 Dezembro/2024

Codigo Nome Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folhal
2486 VITORIA NATIELE DE OLIVEIRA 239410 3 ¢ 0 1
ORIENTADORA EDUCACIONAL I ADMISSAO: 01/02/2023
Depto Descricao
3 EDUCACAO
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontads
=3 13° Salario 2° Parcela 12.00 2.232,37
w7  Desc 1? Parcela 13° Salario 1.124 %3
i INSS Saobre 13°. Salario 3.00 179.¥3
EDUCAGAC
Termg de Colaboracao:
Ane:
Total Vencimentos Total Desconfas
2.232,37 1.304.2
Total Liquido —> 928,45
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.148.33 2.232,37 1.107,78 88,62 2.232,37 e
/ / |
Assinatura

Data




12:02/2025, 11:18 ] Banco do Brasi!

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/02/2825 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11:21:21 ;
08171000171 :

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APAR

CNPJ: 49.915.564/06061-43

FAVORECIDO: VITORIA NATIELE DE OLIVEIRA :
CPF: 500.325.688-43

AGENCIA: 9171-6 - ITAPIRA SP
CONTA: 57.139-3
DATA DE PAGAMENTO: 07/02/2025
VALOR CREDITADO (R$): 928,05 :

AUTENTICACAC SISBB: 8.7AE.828.7AF.898.F36

Transacao efetuada com sucesso por: J5204329 JOAQUIM RAFAEL DELALANA.

https:/’/autoatend|mento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.2.3#/template/-2FconsuItas~2F869.bb%3Favalie=sim 24/04



SA SENHCORA APARECIDA
7

RECIBO DE PAGAMENTOC

IRA TSE iTAPIRA - SP MENSAL

2 Janeiro/2025
Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
513205 0 0 1

DMISSAQ: 11/03/2024

Referéncia
30,00
9,00
1,060
1,0G

Vencimentos Descentos
1.976.43

143.25

85.88

55,88

Totaj Vencimantos

Totaj Descontos

©.976,43 275,01
Total Liquido --> 1.701.42
Sai.ContrINSS Base Caiculo FGTS FGTS do MES Base Caiculo IRRF Faixz IRRF
©.844.87 1.844 67 147,57 ©.844.67 ikt

Data




17 02,2025, 11:18 ‘ Banco do Brasil ;

e G3381211167512181
= Consultas - Extrato de pagamentos e transferéncias 12/02/2025 11:21:40
i LA

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL A

12/02/2825 - AUTOATENDIMENTO - 11.21.20

81716080171 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: EDUCANDARIO N S APARECIDA
AGENCIA: ©171-6 CONTA: 53.726-8

ID: EG600000020250207163116631708439 :
CNPJ DO PAGADOR: 45.915.564/06001-43
VALOR: R$1.7061,42
TARIFA: R$10,00
DATA: @7/02/2025 - 16:18:48

PAGO PARA: Janaina F Costa }

CPF: **¥,241,778-**

CHAVE PIX: 43024177817

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A \

AGENCIA: 9332 - CONTA: 26000000000010444614

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

- Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$18,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDP3J.

DOCUMENTO: 8620761
AUTENTICACAO SISBB: B.620.983.18D.663.7F1

Central de Atendimento BB
4904 06001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

280@ 729 9722

Informacoes, reelamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

2809 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

-~ Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

+

nttps://autoatenaimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=3.2.3#/template/~2F consuftas~2F 869.bb%3Favalie=sim 1/24



Consultas - Extrato de conta corrente

about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.56.58
8171600171 8081

Comprovante Pix

CLIENTE: EDUCANDARIO N S APARECIDA
AGENCIA: ©171-6 CONTA: 53.726-8

ID: EBB600000020250207172835284504034
CNPJ DO PAGADOR: 49.915.564/0001-43
VALOR: R$5.099,64
TARIFA: R$0,00
DATA: 97/02/2025 - 16:18:48
COD PRODUTO: QRS1TXX7VOPQX44PSGWRQLBRSCIWEIKCKNM
DEVEDOR: EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APARECIDA

CNPJ) DO DEVEDOR: 4G FHX KER/RXANRAT
PAGO PARA: Vr Beneficios
CNPJ: 2.535.864/0001-33
INSTITUICAO: 78626983 BCO VR S.A.
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor maximo de R$1@,88. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 220702
AUTENTICACAC SISBB:

Central de Atendimento BB
4084 6601
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB “

2808 729 6722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

08068 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0880 729 06088

informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
, & outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:biank

11



v = MNlmero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAQO PAULO 976278499

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data & Hora de Emissso
07/02/2025 16:44:30

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFS-¢ Comgn e Verina;ac

RESNT TRLEEICS Série 1, emindn em (T/O22025 CSGB-FWWZ
PRESTADOR DE SERVICOS
! 02.535.864/0001-33 Ingengho Mumcipa 8.131.480-3

¢ Zowial VR BENEFICIOS E SERVICOS DE PROCESSAMENTO S.A
AV DOS BANDEIRANTES 460 480 - BROOKLIN PAULISTA - CEP: 04553-800
= Sdo Paulo UF 8P

TOMADOR DE SERVICOS
s Sovis EDUCANDARIO NGSSA SENHORA APARECIDA

49.915.664/000143 ISCTQEn WMUMCIDAL awem
> R.Jose Pereira 780 - Vila Bazani - CEP: 13874-845
tapira iF 8P Z-mail. financeiro.educandarionsa@gmail.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
SIS UL e Myre/azan So018 amm—
DISCRIMINACAOC DOS SERVICOS
,,,,,, 21 e Credito VR Jesta - pré:r B3 5.09%.54 - Z1 carndcldes))

509 64

EDUCACAO
Terms de Colaboracao;

Ano:

R$0,00 Federal, RSJ, 00 Municipal e R$0,00 pelos servigos
a2tro.con.by 1906AR 25.1.2

T comissdc: zero

4o pedido: 20250205348350

- APENAS DE BOLETOS FMITILOS POR YOCHE NA ARSZ LOGADA E SEGURA DG SEU
ST £ TVITE PREJUIZOS FINBNCEIRGS.

VALOR TOTAL DO SERVICC = R$ 0,00

VYALOR TOTAL RECEBIDO = R$ 5.099,64

IRFF (R CSLL [F5) CTOFING (R%) FISIPASER (R5)

03205 Fomecxmento ¢ administracdo de vales-refeiglio, vales-alimentagfio, vales-transporte e similares

s=iae Total cas Degunaes (RE) Base de Caiculo (RS} Aiquota (%) Valor do 1SS (R$) Crégio (RY)
0.60 0.00 2.00% 0,00 0,08
Huncize da Prestacha de Servige Namers Inscrigée da Obra Yalor Apraarmade dos Tributas / Fonte
- - 17.64% / IBPT
QUTRAS !NFORMAQ()ES

Sed (01 SMMTGE COm Tesoaldo na Le n® 14 OYT20CS, (2) BEsta NFS-¢ subshit 0 RFS /P 7B4ER108 Sérte 1, emifico em




12:02:2025. 1118 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/82/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.21.20
0171600171 0021

Comprovante Pix

CLIENTE: EDUCANDARIO N S APARECIDA
AGENCIA: 2171-6 CONTA: 53.726-8

1D: E0000000020250207194601073791361
CNPJ DO PAGADOR: 49.915.564/0001-43
VALOR: R$634,61
TARIFA: R$6,28
DATA: ©7/02/2025 - 16:59:18

PAGO PARA: Eliana A S Dias

CPF; *** 266.618-*%*

CHAVE PIX: 91726661806 f

INSTITUICAO: 98400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

AGENCIA: 8332 - CONTA: ©9000000000010141304

TIPO DE CONTA: Conta Corrente !
Esta transacdo pode ser tarifada em até ,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPIJ.

DOCUMENTO: 620703
AUTENTICACAO SISBB: 3.876.C43.431.A29.699

Central de Atendimento BB
4pod 0ol
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

egee 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0809 729 5678 <

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.2.3#/template/~2F consultas~2F869.bb%3Favalie=sim 3/24



7 62:2025. 0937 : about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

17/02/2025 - BANCO DO BRASIL - 09:29:17
017100171 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: EDUCANDARIO N S APARECIDA

AGENCIA: 08171-6 CONTA: 53.726-8
DATA DA TRANSFERENCIA 17/82/2025
NR. DOCUMENTO 558.171.600.012.860
VALOR TOTAL 5,37

*¥¥*+xx  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: EDUCANDARIO NOSSA SENHORA

AGENCIA: ©6171-6 CONTA: 12.888-7
NR. DOCUMENTO 550.171.606.853.726

NR.AUTENTICACAD 3.24E.BEE.1C7.ACC.36C

ahcut:blank




Nome
AYErTIZ

_onta corrente

Nomre

Agéncia

cnta corrente
valer

Trarsferencia para
Tesmo titular

Data

i}

AT SalE0 T2

“.

Banco do Brasil

Entre contas correntes BB

EDUCANDARIO N S APARECIDA
171-6
53726-8

EDUCANDARIO NOSSA SENHORA
171-6

12800-7

537

Nesta data

istrada coma pendante por nsuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia numero: 385250297.

(G3311708472201191
17/02/2025 09:14:25

Usuario: J5204329 JOAQUIM RAFAEL DELALANA.

htrps://autoatenmmento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.3.4#/tempIate/~2Ftransferencias~2F81 8.bb




Rua José Pereira, 780 - Vila Bazani -

EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APARECIDA

CNPJ n.° 49.915.564/0001.43

ANEXO V - Relagéo alunos ativos

RELAGAO DOS ALUNOS

Itapira - SP - CEP 13974-645 — Fone (19) 3863-1972
Site: www.educandarionsa.com.br - Email:educandarionsa@yahoo.com.br

Ne GRUPO RA DO ALUNO NOME DO ALUNO DATA DE NASCIMENTO
1 BERCARIO 1/A 000125630762-2 SP JOAQUIM PORTO DELALANA 26/03/2024
2 BERCARIO 1/A 000125631008-6 SP MARIA CECILIA FRANCALACCI RODRIGUES 12/06/2024
3 BERCARIO 1/A 000125631181-9 SP BENTO DA COSTA HERCULANO 02/10/2024
4 BERCARIO 1/A 000125662177-1 SP MARIA HELENA MELO SILVA 04/04/2024
5 BERCARIO 1/A 000125632256-8 SP BENJAMIN ALMEIDA SOUZA SANTOS DIOGO 04/04/2024
o BERCARIO 1/A 000125633032-2 SP MAITE SOPHIA MONTAGNOLLI P. CARDOSO 16/08/2024
7 BERCARIO 1/A 000125633697-X SP SARAH ARAUJO CAZETTA 12/09/2024
3 BERCARIO 1/B 000125634015-7 SP MAITE GUEDES NICOLAI PIARDI 23/05/2024
] BERCARIO 1/B 000125634265-8 SP ISABELA FRANKLIN DA CUNHA 15/056/2024
| BERCARIO 1/B 000125634395-X SP NOAH CARPANELLI FERNANDES 04/04/2024
. BERCARIO 1/B 000125638322-3 SP ALICE OLIMPIO OLIVEIRA 03/10/2024
12 BERCARIO 1/B 000125638541-4 SP JOSE PEDRO LOPES DA MATTA 22/09/2024
13 BERCARIO 1/B 000125423246-1 SP SOPHIA EMANUELLY LIMA DE SOUZA RODRIGUES 06/04/2024
14 BERCARIO 1/B 000125667290-7 SP MARIA LETICIA DOS SANTOS SINOTTH 08/04/2024
i5 BERCARIO 1/B 000125667704-8 SP JOSUE HENRIQUE MOREIRA AZEVEDO DO VALE 23/09/2024
16 BERCARIO 2/A 000124864855-9 SP ALICIA PEREIRA SORAINI 16/04/2023
17 BERCARIO 2/A 000125141764-4 SP ANTHONY FELIPE ALVES MANTOAN 04/06/2024
15 BERCARIO 2/A 000124968376-2 SP ANTONELLA SOUZA 04/09/2023
19 BERCARIO 2/A 000124946853-X SP BENTO VICENTE SECCHI OLBI 05/04/2023
20 BERCARIO 2/A 000125225053-8 SP CATARINA DOMINGOS DE OLIVEIRA 29/056/2023
21 BERCARIO 2/A 000125215653-4 SP ELOAH NERY DE SOUZA 21/04/2023
Lo BERCARIO 2/A 000124949904-5 SP HEITOR MIGUEL RIBEIRO DA SILVA 17/04/2023
EE BERCARIO 2/A 000124947005-5 SP MELISSA PAVARINI MARQUES 04/04/2023
24 BERCARIO 2/A 000124971400-X SP PEDRO ARTHUR SANTOS DA SILVA 25/04/2023
25 BERCARIO 2/A 000125407097-7 SP DAVI LUCA DE FARIA APORTA 26/06/2023
26 BERCARIO 2/A 000125665027-4 SP MIGUEL DE OLIVEIRA SOARES 25/03/2024
27 BERCARIO 2/A 000125665227-1 SP EMANOEL HENRIQUE NSILVA DA COSTA 03/12/2023
28 BERCARIO 2/A 000125665535-1 SP FERNANDO NALINI CORONADO 26/09/2023
P29 BERCARIO 2/A 000125633601-4 SP ISADORA DE PAULO RODRIGUES PRANDI GERALDO 13/03/2024
' 30 BERCARIO 2/A 000125631247-2 SP LEO VITOR BALBINO DE MORA 18/03/2024
P21 BERCARIO 2/A 0001256338084 SP MARCELLY OLIVEIRA BASTAO 26/10/2023
;_ - BERCARIO 2/B 000124944672-7 SP EMANUEL DUARTE CARDOSO 23/10/2023
BERCARIO 2/B 000124946581-3 SP HELLENA DA SILVA LIMA 06/09/2023
e BERCARIO 2/B 000125234371-1 SP LUIS MIGUEL SOUZA BORGES 26/12/2023
35 BERCARIO 2/B 000125334803-0 SP RAVI FERNANDES PINHEIRO 26/12/2023
36 BERCARIO 2/B 000124994473-9 SP RYAN RABELO LUIZ 26/10/2023
37 BERCARIO 2/8 000125495885-X SP LUIZ OTAVIO LEME 14/09/2023
38 BERCARIO 2/B 000125410818-X SP VINICIUS GOMES DE SOUZA 11/09/2023
39 BERCARIO 2/B 000125632372-X SP ARTHUR VIOLA XAVIER 15/11/2023
40 BERCARIO 2/B 000125632497-X SP CAMILLY GONGCALVES FUINI 12/09/2023
41 BERCARIO 2/B 000125633413-3 SP EMILY VITORIA ROSA GONCALVES 18/10/2023
b4 BERCARIO 2/B 000125635557-4 SP BENJAMIN GAMES 24/07/2023
EE BERCARIO 2/B 000125407242-1 SP HELENA DOS SANTOS TRVILLARI 10/01/2024
14 BERCARIO 2/B 000125659982-7 SP THOMAS EDUARDO SINOTTI 2211212023
45 BERCARIO 2/B 000125668017-5 SP ESTER GRACIELI DOS SANTOS 23/05/2023
L) BERCARIO 2/B 000125668425-9 SP BENJAMIM RAFAEL SIMONETT! DUARTE 20/03/2024
47 BERCARIO 2/B 000125632098-5 SP LIVIA HELENA DE OLIVEIRA 21/02/2024
48 | MATERNAL1 (G 000124192579-3 SP ALICE DE SOUZA FLORIANO 27/05/2022
49 MATERNAL1 (G 000124950464-8 SP DANDARA DE ALBURQUEQUE MOTA 17/06/2022
50 | MATERNAL1 (G1 000124192955-5 SP DAVI LUCCA SILVINO DE ALMEIDA 28/04/2022
51 MATERNAL1 (G1) 000124578774-3 SP DAVI LUCA TOME BARBOSA 20/02/2023
52 MATERNAL1 (G1 000124527469-7 SP EMAUELLY BEATRIZ MELO SILVA 17/09/2022
53 MATERNALT (G1 000124187422-0 SP GAEL RAVI TOME DA SILVA 28/07/2022
54 | MATERNAL1 (G1 000124732643-3 SP GUILHERME JOSE COSTA SILVA 01/11/2022
55 MATERNAL1 (G1 000124670239-3 SP {SABELLA DE FARIA TOMAZ 29/11/2022
56 | MATERNAL1 (G1 000124515739-5 SP JOAO HENRIQUE MARQUES BUBOLA 20/12/2022




57 MATERNAL1 (G1) 000124192723-6 SP JOSE APOLO BUBOLA LUPINACCI 07/05/2022
58 MATERNAL1 (G1) 000124351609-4 SP LARA REIS GONCALVES FONTES 28/07/2022
55 | MATERNAL1 (G1) 000124346048-9 SP LIV FRANKLIN BUENO 07/07/2022
60 | MATERNAL1 (G1) 000124952750-8 SP MIGUEL JOSE TITONELI DE ALMEIDA 03/04/2022
ol MATERNAL1 (G1) 000124525351-7 SP RYAN VALERIO DOS SANTOS MENDONCA 23/10/2022
62 MATERNAL1 (G1) 000124952472-6 SP THEQO LEVI VICENTE 20/12/2022
63 MATERNAL1 (G1) 000124282982-9 SP YGOR VINICIUS RUFINO DE PAIVA 20/07/2022
0 MATERNAL1 (G1) 000124912721-X SP ELISA DIONIZIO GUTIERREZ 12/09/2022
5 MATERNAL1 (G1) 000125409913-X SP RAVI DA SILVA MARCATTI 06/01/2023
b MATERNAL1 ( 1) 000125489747-1 SP EVELLYN CAROLINE MAGALHAES BOA 03/02/2023
7 MATERNAL1 (G1) 000124230226-8 SP LUANA FERNANDES DE OLIVEIRA 13/06/2022

b8 MATERNAL 2 000123896032-7 SP LIVIA VITORIA MARINS 27/02/2022
oY MATERNAL 2 000123332540-1 SP ADRIAN MATHEUS ARAUJO CAZETTA 26/07/2021
/G MATERNAL 2 000124222765-9 SP ELISA FERREIRA DE SOUZA TITICO 17/01/2022
71 MATERNAL 2 000124167509-0 SP ENZO MIGUEL CORREA ADAO 06/12/2021
72 MATERNAL 2 000123306020-X SP FLORA SILVA BAZANI 14/05/2021
73 MATERNAL 2 000123306302-9 SP GUILHERME JOSE PINHEIRO FRANCO 02/08/2021
74 MATERNAL 2 000124195764-2 SP GUSTAVO HENRIQUE LELIS DE CARVALHO 11/05/2021
75 MATERNAL 2 000123309214-5 SP HEITOR ARAUJO ANDRIETTA 26/04/2021
it MATERNAL 2 000124525508-3 SP HELENA VALERIO ROCA 13/04/2021
i MATERNAL 2 000123230204-1 SP JOAQUIM MARCON! VIEIRA 21/04/2021

/% MATERNAL 2 000123570212-1 SP KAUAN MONTAGNOLLI PACHIONI 18/05/2021
79 MATERNAL 2 000123243767-0 SP MARIA CECILIA DOS SANTOS DELFINO 12/06/2021
30 MATERNAL 2 000123330076-3 SP MIGUEL HENRIQUE F. DA SILVA BARBALHO 02/07/2021
- MATERNAL 2 0001233298379 SP MILENA FERREIRA DA SILVA BARBALHO 02/07/2021
MATERNAL 2 000123895387-6 SP NAIVILY ROSA DE OLIVEIRA 30/10/2021

23 MATERNAL 2 000124286815-X SP NOAH RESENDE FERNANDES 14/09/2021
84 MATERNAL 2 000123321780-X SP SOPHIA HELENA VILAS BOAS 10/05/2021
85 MATERNAL 2 000123454495-7 SP SOPHIA MACEDO ABREU 05/10/2021
86 MATERNAL 2 000124196458-0 SP THEO PAVINATO 18/08/2021
87 MATERNAL 2 000124196336-8 SP TYLER MIGUEL VIERIA ARO 24/03/2022
38 MATERNAL 2 000124169038-8 SP BENJAMIM JACINTO DUARTE 20/11/2021
39 MATERNAL 2 000125632787-6 SP BRYAN DOMINIC ANICETO 15/10/2021

Itapira, 17 de fevereiro 2025.

Hélio Fernando Delalana Filho

Presidente - Educandario Nossa Senhora Aparecida




EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APARECIDA

CNPJ n.© 49.915.564/0001.43

Fone 19 38631972

4 MIETAS - 1° Quinzena de Fevereiro de 2025

Todos os Campos de Abordagem realizados dentro da Entidade Educandario
Nossa Senhora Aparecida terdo como meta atingir 100% da proposta de
trabalho. As porcentagens de metas atingidas durante o ano de 2024, serao

mensuradas e explanadas nas Prestactes de Contas mensais realizadas pela

instituicao a Secretaria de Educag¢ao do Municipio.

Camposde =
abordagem

o Ohicte

Gargntia de vaga‘s”

}No émbitb da:edulc‘:‘;agao, a Lei de

Diretrizes e Bases da Educacao
Nacionai — LDB, Lei 9.394, de 20 de
dezembro de 1996, reitera o dever
constitucionai do Estado com a
educacao infantil (art. 4°) definindo-a

como a primeira etapa da educagao

basica, devendo ser oferecida em |

creches ou entidades equivalentes,
para criangas de até trés anos de idade
e em pré-escolas para criangcas de 4 a
6 anos de idade (art. 30).

Ao tratar da Organiza¢ao da Educacao
Nacionai (art. 11), a LDB define que a
educagao infantil €& atribuicdo do

municipio € que a ele compete:

Rua José Pereira, 780 - Vila Bazani - itapira - SP - CEP 13974 645

agdo duranteo ano

Vagas oferecidas:

Bercaric i — A e B (O meses
a 1 ano) — 14 vagas
Bercaric i (1a2anos)— 30
vagas

Grupo i (2 a 3 anos) — 20
vagas

Grupo i - A (3 anos a 3
anos e 11 meses) — 22

vagas




autorizar. credenciar e supervisionar os
estabelecimenios do seu sistema de
ensino.

O Educandario Nossa Senhora
Aparecida, com base nos marcos legais
elencados, oferta 100 vagas em suas
salas de creche, reconhecendo a
demanda do Municipio e o direito de
toda crianga a educagao, sem medir
esforcos para um atendimento de

qualidade aos alunos e familias.

~ Acolhimento

socioemocional da

crianga e familia

As atuais Diretrizes Curriculares

Nacionais para a educagao infantil |

reforcam. a integragdo com a familia
necessita ser mantida e desenvolvida
ao longo da permanéncia da crianga na

creche, exigéncia inescapavel ante as

caracteristicas das criangas de zero a |

guatro anos de idade, o que cria a

necessidade de dialogo para que as .

praticas junto as criangas nao se

fragmentem.

O Educandario oferdce um

atendimento/acolhimento

diario com a partigoacao

da psicologa em ativildades

semanais em grugo em

todas as salas de creche e

orientagbes as familias
| diante das observacoes
realizadas em  suas

!
iatividades e também em

trocas com as professoras

e Equipe Técnica que é

composta por ela, pcr uma

coordenadora pedagogica,

uma assistente sacial e

' uma nutricionista. |

Alem, de um trabalho de
 formagao com 1 as
l educadoras | para
! abordagens que ‘Eenham
' como foco a constrL!Céo da

fl moraiidade

infantFI em



nossas

criangas. | Total

realizado 86

Encaminhamento
para especialistas
caso haja
necessidade, apos
avaliagao da Equipe
Técnica do ENSA

Para

que haja um bom

desenvolvimento da crianga dentro do
ambiente escolar, além da parceria
escola/familia, também & necessaria a

parceria  escola/especialista.  Sao

alunos que podem ser encaminhados
para uma

avahiacao com

fonoaudioiogo, psicélogo,
neuropediatra, psicopedagoga entre
outros, de acordo com relatos dos
professores e da Equipe Técnica, em

comum acordo com a familia e/ou

, .
B e R R i

Al A A
lv\.)r/\ll I A W b vl b SV AN

Os

acontecem

encaminhamszantos
apos
observacbes no diaja dia
de

necessidades

dos alunos e diantz
possiveis
detectadas.

1 Realizado.

Reuniao de pais

As reunides de pais tém por objetivo

discutir

comportamentos, alinhar

expectativas, inovar praticas
pedagégicas e entender quais s&o os
proximos passos na educagao das

criancas. O momento de

interacao
entre a famiilia e a instituicdo é de
extrema importancia para o]
desenvolvimento e o sucesso dos
alunos.

A relagao entre pais ou responsaveis e
professores deve ser construida dia
apls  uia, CHLGaliuu GIHLUINAUSS,

respeitando e confiando um no papel

do outro.

1

Teremos trés reunid=s de

pais durante o ano letivo de
2024.
Elas

seguintes meses:

acontecerao nos

Abril - Reunido com um

tema para orientacao
familiar.

Agosto — Reuniao com um

tema para orientacao
familiar. :
\:utubnv - RCUII‘Ia:U [ RN}

um tema para origntacao

familiar. é

Os temas abordados em

cada reuniao | serao




decididos pela equipe de

acordo com as
necessidades encontradas
durante o ano de 2024.

1 com 86 familias juntas,
e 4 especificas de acordo

com a faixa etaria.

Reunido de
Formacao

Pedagogica

As reunides pedagogicas sao espagos
coletivos, destinados a socializagao
referentes ao cotidiano escolar, sejam
elas administrativas, pedagoégicas ou
didaticas. E

incentivar as acdes dos educadores,

um encontro

para

reflexbes e tomadas de decisbes e,
de

continuada, em que a construgao do

sobretudo, espago formacao
conhecimento é feita e partilhada e os
problemas discutidos para que se
encontre uma solugdo equilibrada,

adequada e saudavel para todos.

As reunides pedagpgicas
serdo realizadas togas as
segundas-feiras, d@s 17
horas as 19horas| pela
coordenadora pedggdgica
da instituigao.

2 Realizadas.

Acompanhamento
continuo do
desenvolvimento da
crianga; parecer
descritivo de sua

evolucao

O relatorio escolar € um importante
instrumento para apresentar os pontos
positivos e identificar pontos a serem
melhorados.

Através deste documento. as familias
podem acompanhar o processo de
ensino e aprendizagem do filho e
entender como é o comportamento da
crianga fora do ambiente familiar.

Ao iniciar o ao letivo, é de suma
da

registrar

importancia, que o profissional

educacao, comece a

Serao realizados dois
momentos para a Leitura
de Relatoério no ano letivo.
Um

primeiro semestre. no més

encontro sera no
de julho e o segundo

encontro sera no
encerramento do #no em
dezembro.
Na leitura de relatbrio, 0s

responsaveis tém a

oportunidade de cagnversar




f

. observacoes de seus

alunos, ferramenta essencial para a

\
\
| construcao de um parecer descritivo e
|
|

mAameiviAie AliaAam AsbiAan e
-

[ N T R TR

|
| O documento & normalmente dividido
|

' em reiatcs do comportamento e nos

eixos dos campos de experiéncias: as

- habilidades desenvolvidas, seguindo a

Comum Curricular).

- orientagdc da BNCC (Base Nacional

com as professoras g
filho  (filha)

particular, apreciandlt

(sua)

CAR

ele (ela) e questiop

e seu

em
D as

r‘.)\/t

ando

sobre sua vivéncia @lentro

da instituicao.

Nao realizada.

Convivéncia familiar | “Nas  Gitimas gecadas, vem
consolidando, na Educacao Infantil, a
cencepgiao que vincula o educar e
icuidar, entendendo o cuidado como
do

educativo. Nesse contexto, as creches,

ailgo . indissociavel processo

~ .
ot i) [ JINT iRl <

RS 1)

i , ;
- conhecimentos  construidos  pelas

criancas no ambiente da famiiia e no

contexto de sua cormunidade, articula-

| t&m 0 objetivo de ampliar o universo de

experiéncias, conhecimentos e
| haoilidades dessas criangas,
diversificando e consoiidando novas

. aprendizagens, atuando de maneira

complementar a educacgao familiar...”

(BNCC, 2018, p.35)

I
i farnilias para ¢ ambiente escolar de

seus (suas) filhos (filhas), para gque

possam vivenciar tudo aquilo que eles

—

se

108 em suas propostas pedagogicas, !

A Convivéncia Familiar promovida pelo .

CANOA, visa il philieilu udal, lidsel as

Durante o ano

x
Fam;E

fi

faremos

Convivéncias

letive
uatro

ares,

'sendo uma no prﬂmeirc

semestre e a outfa

I
- segundo. As datas ainds

v

Scial Ugiliiuas bc\:,ulél

TG

i planejamento pedag3gico

da equipe docente

Nao realizada.




(elas) realizam em todo o tempo que
passam na instituicac e trazer
contribuicbes  culturais para o
crescimento dos alunos. Uma troca e
interacao entre professores, alunos e
familias que juntos escrevem a historia
da vida das criancas envolvidas neste

processo de ensino e aprendizagem.

|

Pesquisa de

satisfagao

Ao realizar a Pesquisa de Satisfacdo na
instituicao, entende-se que a familia é
parceira e deve participar das acOes
revolucionarias para a gestdao e
plangjamento do ano letivo. E um
processo eficiente para ouvir o que as
familias tém a dizer e tomar decisdes
assertivas para o futuro do ambiente
escolar, aprimorando e concretizando

acoes no caminho certo.

A pesquisa de sati

sera realizada no fi

sfacao

nal do

ano letivo, no més de

novembro, para que
haja reestruturacao
proximo ano

adaptacdées e me
diante das sug

enviadas.

assim
tara o

com

horias

}:-stées

|
i
i
|
{

REPRESENTANTE DA ENTIDADE

Itapira, 13 de margo de 2024

Hélio Fernando Delalana Filho .
Presidente — Educandario Nossa Senhora Apare(

Ana Maria do Nascimento Brunialti
Coordenadora - Educandario Nossa Senhora Aparecida
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Eliana Assugeni Sobreiro Dias|
Téorica responsavel — Educandario Nossa Senhora Apg

tecida \
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ANEXO VIIl - Declaragao da Aplicacao dos Recursos Recebidos

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,
que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicagao dos
recursos recebidos para fins indicados, conforme plano de trabalho aprovado, proposto ao Orgéo

Concessor.

Itapira, 17 de fevereiro de 2025,

Dirigente:

Hélio Fernando Delalana Filho

Presidente do Educandario Nossa Senhora Aparecida

Membros do Conselho Fiscal:

Maria Véléria Gomés dé Moraes anomelli
RG: 19.768.804
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Heitor Gusmao Ferreira da Cunha
RG: 1/f}._279.936—1

Alessandréwfé)nini Buscarilolli
RG: 35.’798.992-8
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